
3.2.02 

 
 
 
 
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das 
Stadtarchiv der Stadt Eisenhüttenstadt 
 
(Neufassung vom 12. Oktober 2023, in Kraft zum 21. Oktober 2023, Amtsblatt 26/2023) 

 
 
Aufgrund der §§ 3 und 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg 
(BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I/07, [Nr. 19], S. 286), zuletzt geändert durch 
Art. 3 des Gesetzes vom 30. Juni 2022 (GVBl. I/22, [Nr. 18], S. 6) und der §§ 1, 2, 4 und 6 
des Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG)  in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBl. I/04, [Nr. 8], S. 174), zuletzt geändert durch Art. 
1 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBl. I/19, [Nr. 36]), hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eisenhüttenstadt in ihrer Sitzung am 04.10.2023 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für das Stadtarchiv der Stadt 
Eisenhüttenstadt vom 14. Januar 2019 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das 
Stadtarchiv der Stadt Eisenhüttenstadt tritt mit dem Tage nach der öffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 


